trường xem xét, phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Tu Mơ Rông

theo quy định; Chỉ đạo đơn vị chuyên môn rà soát hướng dẫn, đề nghị Ủy ban

nhân dân các xã và các đơn vị có liên quan trong công tác quản lý cấp Giấy

8 Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 10/1/2023 của UBND huyện Tu Mơ Rông triển khai ra quân đầu

xuân Quý Mão 2023 thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện Tu

Mơ Rông; Hướng dẫn số 01/HD-TCT(NTM) ngày 11/01/2023 của Tổ Công tác thực hiện Chương trình MTQG

xây dựng nông thôn mới huyện về Nội dung tổ chức lễ phát động ra quân đầu xuân Quý Mão năm 2023 thực

hiện chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới; Công văn số 01/TCT ngày 16/01//2023 của Tổ Công tác

thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới huyện về việc chuẩn bị cho lễ ra quân đầu năm thực

hiện chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện.

(Trong đó: tặng 1.000.000 đồng tiền mặt và quà hiện vật trị giá 500.000

đồng/01 người); Chuyển trả kinh phí trợ cấp 1 lần cho 37 đối tượng thanh niên

xung phong theo Quyết định 40/2011/QĐ-TTg ngày 27/7/2011 với số tiền

107.900.000 đồng Tổ chức viếng Nghĩa trang Liệt sĩ huyện nhân dịp Tết

Nguyên đán Quý Mão 2023 (tổ chức vào sáng ngày 18/01/2023); Chuyển trả trợ

cấp Quý I của Công ty Tân cảng Sài Gòn hỗ trợ Bà mẹ Việt Nam Anh hùng Y

Tría tại xã Đăk Hà với số tiền 3.000.000 đồng.

- Công tác bảo trợ xã hội: Thực hiện Chuyển tiền và quà chúc mừng thọ

của Chủ tịch UBND tỉnh thăm tặng cho 8 người cao tuổi tròn 90 tuổi nhân dịp

- Công tác giảm nghèo: Phối hợp với Sở Lao động-TB&XH tỉnh cấp phát

gạo cứu đói của Chính phủ hỗ trợ cho nhân dân có nguy cơ thiếu đói nhân dịp

Tết Nguyên đán Quý Mão và giáp hạt đầu năm (cấp ngày 17/01/2023) với tổng

số gạo cấp phát là: 11,220 tấn gạo để hỗ trợ cho 215 hộ/748 khẩu có nguy cơ

thiếu đói dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 (gồm các xã: Đăk Tờ Kan, Tu Mơ

Rông, Măng Ri, Tê Xăng, Ngọk Lây) và 1,815 tấn gạo để hỗ trợ cho 41 hộ/121

khẩu có nguy cơ thiếu đói dịp giáp hạt đầu năm 2023 (tại xã Ngọk Lây).

13 Trong đó: Tháng 01/2023: 14.900.000 đồng/01 đối tượng tại xã Đăk Sao; Tháng 02/2023:

Chỉ đạo đơn vị chuyên môn phối hợp với Hội Bảo vệ quyền trẻ em và

Bảo trợ người khuyết tật tỉnh Kon Tum trao tặng 129 suất quà (quà hiện vật trị

giá 350.000đ/suất) cho 129 đối tượng là người khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh

đặc biệt khó khăn, người neo đơn trên địa bàn xã Tu Mơ Rông nhân dịp Tết

Nguyên đán Quý Mão 2023, đồng thời tổ chức thăm, tặng 220 suất quà cho

người khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn huyện nhân

dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 (quà hiện vật trị giá 300.000 đồng/suất).

3.2 Giáo dục và đào tạo, y tế và Khoa học công nghệ.

- Thực hiện có hiệu quả Quy hoạch phát triển nhân lực tỉnh Kon Tum đến

năm 2035, tầm nhìn đến năm 2050 trên địa bàn huyện; Đề án quy hoạch, đào

tạo bồi dưỡng đội ngũ trí thức tỉnh Kon Tum đến năm 2035.

động gây ô nhiễm môi trường. UBND huyện đã ban hành Kế hoạch về việc Tổ

chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Đất ngập nước thế giới năm 2023 trên địa

bàn huyện Tu Mơ Rông. Tăng cường công tác bảo vệ môi trường trên địa bàn

huyện năm 2023 theo quy định, công tác giữ gìn vệ sinh môi trường trong dịp lễ

Tết Quý Mão năm 2023, đảm bảo công tác vệ sinh trước, trong và sau dịp nghỉ

tết. Chỉ đạo cơ quan chuyên môn tiếp tục hướng dẫn thực hiện một số tiêu chí,

chỉ tiêu thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về nông thôn mới các cấp giai đoạn 2021 -

2025 (lĩnh vực tài nguyên môi trường) do Bộ Tài nguyên và Môi trường xây

182/VT/’22/Tgmkt và Văn thư số 184/VT/’22/Tgmkt, ngày 05/12/2022 của Tòa

Giám mục Kon Tum về đề nghị tổ chức cuộc lễ ngoài cơ sở tôn giáo hoặc địa

điểm hợp pháp đã đăng ký. Công văn chỉ đạo về việc tăng cường công tác quản

lý nhà nước về tôn giáo trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 trên địa bàn

huyện. Thông báo Chương trình đi thăm cơ sở tôn giáo, nhân dịp Lễ mừng Chúa

Giáng sinh năm 2022. Tổ chức thăm hỏi, chúc tết các tổ chức, cơ sở tôn giáo

nhân dịp Tết Nguyên đán - Qúy mão năm 2023 (Tòa Giám mục Kon Tum, Chùa

Khánh An huyện Tu Mơ Rông; Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh